UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 16 tháng  12 năm 2020

V/v điều chỉnh kế hoạch tham

quan, học tập kinh nghiệm thuộc

Chương trình 135 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch nâng cao năng lực cho cộng đồng và

cán bộ cơ sở xã ĐBKK, xã an toàn khu, thôn ĐBKK thuộc Chương trình 135

năm 2020, tỉnh Quảng Ngãi; Ban Dân tộc tỉnh đã tổ chức hoàn thành các khóa

tập huấn theo Kế hoạch.

Đối với nội dung thăm quan, học tập kinh nghiệm các mô hình phát triển

kinh tế ở các tỉnh Tây Nguyên, trong thời gian qua do ảnh hưởng của dịch

bệnh Covid-19 và tình hình bão lũ; đồng thời Ban tập trung vào việc tổ chức

hoàn thành các khóa tập huấn nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ

sở nên chưa tổ chức thực hiện nội dung thăm quan, học tập kinh nghiệm.

Hiện nay ở một số tỉnh miền núi phía Bắc có nhiều mô hình sản xuất

nông lâm nghiệp hiệu quả và có thể áp dụng ở vùng miền núi của tỉnh; đồng

thời để chuẩn bị triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021 - 2030;

Ban Dân tộc kính trình UBND tỉnh xem xét cho chủ trương điều chỉnh nội dung

Kế hoạch tham quan, học tập kinh nghiệm thực hiện Chương trình 135 năm

2020 như sau:

- Nội dung tham quan, học tập kinh nghiệm: Thăm quan, học tập kinh

nghiệm các mô hình sản xuất nông, lâm nghiệp, mô hình trồng cây dược liệu ở

các tỉnh phía Bắc.

- Thời gian tổ chức: Trong Quý I/2021.

Các nội dung khác giữ nguyên như kế hoạch đã được phê duyệt tại

Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 18/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Ban Dân tỉnh tỉnh kính trình UBND tỉnh chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Duyên.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2020-12-17T09:41:58+0700

		2020-12-17T09:41:58+0700